INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando a inclusão, no
Programa Banho de Luz, da Avenida
Inconfidência Mineira, Vila Rica

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando a inclusão da Avenida Inconfidência Mineira, na Vila Rica, no Programa Banho
de Luz.

Justificamos nosso pedido pois a iluminação no local é insuficiente, por se tratar de via
bastante arborizada, mas que serve de acesso a duas unidades escolares e outras ruas do
bairro, muito transitada por veículos e pedestres.

A precariedade da iluminação possibilita aumento da criminalidade na região, com roubos e
furtos às residências e pedestres, causando inúmeros transtornos e enorme sensação de
insegurança aos moradores do entorno e todos que por ali transitam.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de maio de 2022.

Ver. Zezão
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003800330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-17T13:39:03-0300